

Protokół Nr XXXII/13

z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbytej w dniu 24 stycznia 2013 r.

Obrady trwały od godz. 14.00 do 20.10. Odbywały się w sali posiedzeń Urzędu Miasta.
nieobecni: prezydent miasta Tomasz Wantuła i radny Wiesław Fąfara.

Ad. 1.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot.

Stwierdzając kworum poinformowała, że w sesji uczestniczy 19 radnych, a w związku z tym obrady Rady są prawomocne.

Po przybyciu kolejnych radnych obecnych było 22. Lista obecności dołączona jest do protokołu

Do przesłanego radnym porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian. W związku z tym porządek obrad XXXII sesji Rady Miasta przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XXX/12 z sesji odbytej w dniu 20 grudnia 2012 r. oraz Nr XXXI/12 z dnia 27 grudnia 2012 r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta.
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 1. wsparcia działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej statusu języka regionalnego,
 2. zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle,
 3. warunków udzielenia i stawki procentowej bonifikaty od ceny zbycia nieruchomości kościołom i związkom wyznaniowym,
 4. zmiany uchwały w sprawie przekształcenia Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową,
 5. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn-Koźle w rejonie ul. Królowej Jadwigi i Kanału Gliwickiego,
 6. zmian w budżecie miasta na rok 2013,
 7. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
7. Uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013.
8. Uchwalenie planu pracy Rady Miasta na rok 2013.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 2.

Rada Miasta zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół Nr XXX/12 z sesji odbytej 20 grudnia 2012 r. i Nr XXXI/12 z sesji odbytej 27 grudnia 2012 r.

Ad. 3.

Informację o bieżącej działalności przewodniczącej Rady oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawiła Elżbieta Czebot przewodnicząca Rady Miasta.

(pisemna informacja dołączona do nin. protokołu)

Ad. 4.

Informację o działaniach i decyzjach podjętych przez prezydenta miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta.

(pisemna informacja dołączona do nin. protokołu)

Ad. 5.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Grzegorz Peczkis – w imieniu swoim i radnych: Adama Sadłowskiego, Roberta Młodzińskiego i Stanisława Gładysza - przedstawił wniosek uchwałodawczy dot. zmiany nazwy Placu Gwardii Ludowej na Plac Lecha Kaczyńskiego. Jednocześnie zwrócił się do przewodniczącej Rady Miasta aby przy procedowaniu projektu uchwały pominąć komisje tematyczne, gdyż wniosek ten jest odpowiedzią na wcześniej rozpatrywany przez komisje i Radę Miasta podobny wniosek w sprawie udzielenia opinii dla Instytutu Pamięci Narodowej.

Ryszard Pacułt przedstawił pytania w sprawie:

1. poszerzenia zakresu prac remontowych prowadzonych na terenie Podzamcza,
2. pogłosek o planach sprzedaży zabytkowej wieży wodociągowej znajdującej się na terenie MWiK spółka z o.o.
3. powodów niesprzątania zjazdu i schodów w rejonie ulicy Filtrowej i Zamkowej.

Andrzej Reczek, kierownik Wydziału Inżynierii Miejskiej, udzielając odpowiedzi na pytanie 1. poinformował, że zakres prac nie został poszerzony i jest zgodny z zawartą umową. Obecnie prowadzone są prace związane z odgruzowaniem i zabezpieczeniem lamusa Kwota na to zadanie 86 tys. zł.

Ryszard Pacułt kontynuując wypowiedź poinformował, że w trakcie prowadzonych prac został wyburzony częściowo mur – poprosił o bliższą informację na ten temat.

Stanisław Węgrzyn, dyrektor MZBK, uzupełniając wyjaśnienia kierownika Wydziału Inżynierii Miejskiej poinformował, że prace rozbiórkowe wykonuje MZBK, a nadzór prowadzi projektant zadania i konserwator zabytków. Częściowa rozbiórka muru wynika z zaleceń konserwatora zabytków.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta, udzielając odpowiedzi na pytanie dot. sprzedaży wieży ciśnień potwierdził, że pani prezes MWIK wystąpiła do prezydenta miasta z

wnioskiem w sprawie sprzedaży tego obiektu. Wniosek ten nie został jeszcze rozstrzygnięty.

Na pytanie dot. utrzymania zjazdu i schodów w rejonie ul. Filtrowej i Zamkowej odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym, po ustaleniu kto odpowiada za właściwe ich utrzymanie.

Halina Mińczuk przypomniała, że od 1 lipca br. będą obowiązywały nowe zasady odbioru odpadów komunalnych, do końca marca br. należy złożyć deklaracje określające ilość osób i kwoty z tytułu odbioru tych odpadów. Na jakim etapie są przygotowania tych deklaracji i w jaki sposób będą dostarczane mieszkańcom..

Z wyjaśnień udzielonych przez Gabrielę Helbin-Golasz, kierownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa wynika, że nadal trwają prace związane z opracowaniem wzorów deklaracji. Czas prac został przedłużony, gdyż od stycznia 2013 roku weszły w życie nowe przepisy ustawy o utrzymaniu czystości w gminach, które mogą wpłynąć na zmianę już ustalonych wzorów deklaracji. Z problemem tym borykają się również inne gminy.

Grzegorz Chudomięt, przewodniczący Związku Międzygminnego „Czysty Region” uzupełniając odpowiedź poinformował, że Związek podjął uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji. Uchwały te zostały przekazane do nadzoru. Jeżeli nadzór nie wniesie uwag, to deklaracje zostaną wydrukowane. Potwierdził wypowiedź przedmówcy, że trwające prace nad wprowadzeniem zmian do ustawy o utrzymaniu czystości utrudniają i powodują wiele wątpliwości jak realizować ustawę.

W dalszej wypowiedzi przedstawił interpelację w sprawie usunięcia lub zabezpieczenia słupków stojących w tunelu w budynku przy ul. Damrota.

Rafał Olejnik zwrócił się z pytaniem w sprawie terminu wykonania koncepcji na zagospodarowanie dróg. Przypomniał, że na sesji grudniowej prezydent miasta deklarował, że jeżeli pojawią się wolne środki, to ww. koncepcja zostanie wykonana.

Ewa Stawska-Bąk, z-ca prezydenta miasta poinformowała o trwających pracach poprzedzających opracowanie koncepcji. Zakończenie prac przewidywane jest w ciągu miesiąca.

Andrzej Reczek, kierownik Wydziału Inżynierii Miejskiej zadeklarował, że na następną sesję przygotuje propozycje zagospodarowania dróg i wnioski do budżetu miasta, a od decyzji Rady będzie zależało, które wnioski zostaną przyjęte do realizacji.

Rafał Olejnik zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie odpowiedzi na temat terminu opracowania koncepcji, gdyż w budżecie miasta pojawiły się już wolne środki.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma pełnej informacji o wysokości wolnych środków. Do końca stycznia spływają sprawozdania z poszczególnych jednostek. Zbierane są również wnioski komisji problemowych o uwzględnienie wskazanych zadań przy podziale wolnych środków. Zadeklarował, że na sesji lutowej Rada otrzyma informację o wysokości wolnych

środków i propozycję zadań do realizacji w ramach tych środków. Od decyzji radnych będzie zależało które zadania zostaną uwzględnione.

Rafał Olejnik nawiązując do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013 i autopoprawki do tego projektu - zwrócił uwagę na dwie pozycje dot. zwiększenia przychodów o ok. 2 mln. zł. z tytułu wolnych środków. Ponowił prośbę o przygotowanie koncepcji na zagospodarowanie dróg, gdyż ma ona istotne znaczenie dla mieszkańców planujących budowę swoich domów.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta, ponownie podkreślił że na dzień dzisiejszy nie ma informacji o wysokości wolnych środków. Wyjaśnił również skąd powstała wykazana w projekcie uchwały i autopoprawce kwota wolnych środków oraz jakie zadania w ramach tej kwoty będą realizowane.

Rafał Olejnik zwrócił uwagę, że koszt wykonania koncepcji dróg jest dużo niższy w porównaniu do kosztów wielu zadań ujętych w budżecie miasta. Nieuwzględnienie jego prośby, którą przedstawia od 6 miesięcy, odbiera jako brak woli. Ponownie zwrócił się z apelem o wykonanie koncepcji dróg, gdyż jest to najtańsza forma podania precyzyjnej informacji mieszkańcom planującym budowę domów.

Paweł Rams uzasadniając wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. *„Remont i przebudowa niecki basenowej, stacji uzdatniania wody basenowej, wymiana oświetlenia hali basenowej i instalacji wentylacyjnej szatni oraz hali basenu”* na kwotę 900 000,00zł. – poinformował, że istnieje możliwość dofinansowania 33% kosztów inwestycji z programu rozwoju bazy sportowej województwa opolskiego. Wniosek o takie dofinansowanie należy złożyć do 25 stycznia br. .

Elżbieta Czeczot, przewodnicząca Rady Miasta poparła wyjaśnienia z-cy prezydenta miasta iż w miesiącu styczniu nie ma pełnej informacji o kwocie wolnych środków. Jednocześnie dodała, że podobna dyskusja na temat wolnych środków toczyła się na ostatniej sesji Rady Powiatu. Wyraziła nadzieję, że w lutym radni otrzymają satysfakcjonującą informację na temat koncepcji dróg.

Ryszard Pacułt poinformował, że pół roku temu, rozmawiając z prezydentem miasta, otrzymał informację o rozpoczęciu prac, w celu opracowania koncepcji dróg. Wyraził nadzieję, że prace te w najbliższym czasie zostaną zakończone.

Wojciech Jagiełło poprosił o informację na temat planowanych zajęć i kwot na organizację ferii zimowych.

Informację na temat planowanych zajęć w okresie ferii zimowych przedstawiły panie dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Miejskiego Ośrodka Kultury. Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta zadeklarował udzielenie pisemnej odpowiedzi, poszerzonej o kwotowe dane dot. organizacji ferii. Poinformował również, że na stronie internetowej oraz na miejscach ogłoszeniowych miasta zostały zamieszczone

ogłoszenia z ofertą zajęć organizowanych przez MOK, MOSiR, MBP i Miejski Zarząd Oświaty i Wychowania.

Adam Sadłowski zachęcił radnych do udziału w cyklicznych audycjach emitowanych w lokalnej stacji Radio-Park, a finansowanych z budżetu miasta. W audycjach tych prezydent miasta i radni mogą przedstawić swoje stanowiska i opinie na tematy dyskutowane w czasie obrad Rady Miasta lub związane z funkcjonowaniem miasta. Zwrócił się z prośbą do przewodniczącej Rady Miasta o ustalenie harmonogramu uczestnictwa radnych w tych audycjach. (Zaproponował uwzględnienie w harmonogramie przedstawicieli opozycji lub klubów radnych). Podzielił się uwagą, że do tej pory słuchał najczęściej wystąpień radiowych prezydenta miasta lub zastępcy prezydenta miasta. Jego zdaniem niektóre wypowiedzi dotyczyły sfery życia prywatnego.

W dalszej części wypowiedzi poprosił o informację na temat stanu prawnego szkół, które w drodze uchwał Rady Miasta zostały przekształcone lub przeznaczone do likwidacji, a które nie zostały zlikwidowane.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta potwierdził fakt finansowania z budżetu miasta mediów lokalnych w ramach informatora samorządowego. Dodał, że prezydent miasta wielokrotnie informował, że taka umowa została zawarta i zachęcił radnych do korzystania z tego informatora. W dalszej części zdecydowanie zaprzeczył aby kiedykolwiek poruszał w audycji radiowej sprawy z życia prywatnego.

Na pytanie dot. uchwał w sprawie likwidacji szkół odpowiedzi udzieliła Halina Damas-Łazowska, szef Gabinetu Prezydenta Miasta – przypomniała, że na grudniowej sesji Rada Miasta cofnęła rekomendację przewodniczącej Rady w sprawie odwołania się od decyzji WSA. W okresie międzysesyjnym radni otrzymali wyroki WSA w Opolu wraz z ich uzasadnieniem. Myśli, że na dzisiejszej sesji radni pochylą się i zdecydują co dalej w tym temacie czynić.

Adam Sadłowski zwrócił uwagę, że w dzisiejszym porządku obrad temat ten nie jest ujęty.

Halina Damas-Łazowska zwróciła uwagę, że również w przypadku projektów uchwał dot. cofnięcia rekomendacji nie były one ujęte w porządku obrad. Uważa, że jeżeli Rada zamknie drogę do dochodzenia, złożenia skargi, to ma nadzieję i tego oczekuje, że dzisiaj Rada pochyli się nad tym problemem i podejmie decyzję czy się odwołuje bądź - nie. Przypomniała, że z protokołu z sesji wynika, że radni chcą się zapoznać z uzasadnieniem. Zostały one przesłane wszystkim radnym, stąd wnioskuje, że dzisiaj będą na ten temat dyskutować.

Elżbieta Czczot, przewodnicząca Rady Miasta wyjaśniła, że nie ma „wprost” w porządku obrad takiego zapisu, natomiast jest punkt „wnioski”. Na ostatniej sesji radny Andrzej Kopeć wycofał wniosek o całkowitym cofnięciu upoważnienia do czasu uzyskania uzasadnień. Dzisiaj w punkcie „wolne wnioski” zamierza złożyć wniosek dot. ewentualnego działania w tym kierunku.

Andrzej Kopeć przypomniał, że jego projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad zaraz na początku sesji, kiedy były składane wnioski do porządku obrad. Również projekty uchwał zostały dostarczone radnym na początku sesji. Rozumie, że dzisiaj będzie sytuacja odwrotna – projekty uchwał zostaną przedstawione na koniec sesji. W dalszej części poprosił o informacje na temat aktualnej sytuacji i wyników negocjacji dot. projektu akwaparku.

Halina Damas-Łazowska poinformowała, że ze strony Gminy nie będzie żadnego projektu uchwały i nie wie skąd radny Andrzej Kopeć wywodzi, że w punkcie „wolne wnioski” pojawi się nagle „spod kołdry” projekt jakiegokolwiek uchwał. Przypomniała, że to po stronie Rady jest w tej chwili „piłka w grze” i to Rada będzie decydowała o tym, czy będzie dalej się odwoływać, czy nie.

Informację na temat aktualnej sytuacji dot. projektu akwaparku przedstawiła Beata Pierzchlewicz, kierownik Wydziału Strategii Rozwoju i Środków Pomocowych. Na wstępie sprostowała, że zadanie to w budżecie miasta ma nazwę „budowa kompleksu basenowo-rekreacyjnego”. Następnie poinformowała o dotychczas wykonanych pracach i planowanych w najbliższym czasie, których celem jest wybór odpowiedniej oferty. Przewiduje, że cała procedura potrwa jeszcze pół roku.

Andrzej Kopeć w kolejnym pytaniu poprosił o informację jak została wyjaśniona sprawa wysłania z urzędowego faksu pisma dyrektora SP ZOZ Anatola Majchera do szkół, jakie podjęto ustalenia i kto ponosi odpowiedzialność za zaistniałą sytuację. Przypomniał, że temat ten przedstawił kilka miesięcy temu radny Grzegorz Peczkis.

Paweł Rams poinformował, że pismo to nie zostało wysłane z faksu z Urzędu Miasta. Zostało ono przesłane do Miejskiego Zarządu Oświaty i Wychowania, a stamtąd do dyrektorów szkół. Z osobą, która je przesłała do szkół została przeprowadzona rozmowa dyscyplinująca.

Grzegorz Peczkis zwrócił się z pytaniem – prośbą aby prezydent miasta lub jego przedstawiciele uczestniczyli w posiedzeniach komisji problemowych. Wyraził żal z powodu nieobecności prezydenta miasta lub jego zastępców na ostatnich posiedzeniach komisji rewizyjnej i komisji zdrowia.

Paweł Rams przeprosił za zaistniałą sytuację oraz podał powody nieobecności. Zadeklarował, że w najbliższym czasie sytuacja ta unormuje się i przedstawiciele prezydenta będą uczestniczyli w obradach komisji problemowych.

Telesfor Jankowski poprosił o informację na temat zaawansowania prac związanych z przejęciem przez Gminę powiatowych dróg. Interesował się również oszczędnościami uzyskanymi z tytułu wspólnych zakupów oraz czy zakres tych zakupów będzie poszerzany.

Na pytanie dot. wspólnych zakupów obszernej odpowiedzi udzielił Wiesław Księżki, Sekretarz Miasta. Grupowe zakupy realizowane przez Urząd Miasta i podległe prezydentowi miasta jednostki gminne są dokonywane na podstawie zarządzenia prezydenta miasta. Gmina przystąpiła do tych zakupów również na forum Związku Gmin Śląska Opolskiego (zakup energii). Poinformował o korzyściach jakie Gmina zyskała z tytułu grupowych zakupów materiałów biurowych i art. chemicznych dla gminnych jednostek organizacyjnych. Z uwagi na wyniki tego przedsięwzięcia będzie ono kontynuowane. Poinformował również o planowanych działaniach, które mają usprawnić organizację takich zakupów.

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami poinformował o staraniach dot. zamiany drogi gminnej nr 423 (od ronda Milenijnego do skrzyżowania w os. Kłodnica - odcinek ten miał stać się drogą wojewódzką) . Gmina miała przejąć drogę wojewódzką (odcinek od skrzyżowania za mostami w Koźlu do drogi 410 w stronę Kobylic. Zamiana ta nie doszła do skutku, gdyż Sejmik Województwa uchylił własne uchwały.

Rafał Olejnik poinformował, że lokalni sprzedawcy i hurtownicy uważają, że zakupy grupowe wpływają negatywnie na ich zyski. Ma to miejsce w sytuacji gdy zostanie wybrana oferta z innego rejonu. Zaproponował sprawdzenie czy jest możliwość wprowadzenia ograniczeń w tym zakresie. Poruszył również problem niskiej jakości niektórych artykułów higieny osobistej, co może mieć związek z kryterium cenowym przy wyborze oferty.

Ponadto zwrócił się z pytaniem jakie działania planuje podjąć prezydent miasta aby podnieść konkurencyjność spółki Usługi Komunalne. Przypomniał, że na sesji grudniowej projekt uchwały dot. powierzenia tej spółce zadań własnych Gminy, został zdjęty z porządku obrad na wniosek prezydenta miasta.

Radca prawny Maciej Pająk uzasadnił przekształcenie MSO w spółkę, natomiast Grzegorz Chudomięt, przewodniczący Związku Międzygminnego „Czysty region” uzasadnił *powierzenie Usługom Komunalnym Spółka z o.o. dodatkowych zadań własnych Gminy*, o których mowa w projekcie uchwały przedłożonym Radzie w listopadzie ubiegłego roku.

Na zakończenie radny Rafał Olejnik zwrócił uwagę na zbyt wysoką temperaturę w pustym budynku Szkoły Podstawowej nr 14.

Paweł Rams wyjaśnił, że w pomieszczeniach utrzymywana jest temperatura 17° aby nie dopuścić do ich zawilgocenia.

Ryszard Pacułt poinformował, że ostatnio została zlikwidowana galeria przy ul. Grunwaldzkiej a wkrótce zostanie zlikwidowana galeria przy ul. Czerwińskiego . Są to placówki z artystycznymi wyrobami, istotnymi dla atrakcyjności naszego miasta. Poprosił o informację, czy władze miasta mogą w jakiś sposób przeciwdziałać likwidacji tego typu placówek.

Paweł Rams podziękował za sugestię oraz zadeklarował spotkanie się z właścicielami galerii w celu poznania przyczyn likwidacji galerii i rozważenia możliwości pomocy.

Stanisław Gładysz przypomniał, że na sesji grudniowej złożył wniosek o odnowienie krzyża na cmentarzu komunalnym na os. Kuźniczka. W rozmowie telefonicznej dyrektor MZC zadeklarował realizację tego wniosku w ramach innych prac prowadzonych na cmentarzu.

Upewniwszy się, że nie ma więcej zgłoszeń – przewodnicząca obrad ogłosiła 15 minut przerwy. (od 15.45 do 16.00).

Po wznowieniu obrad i stwierdzeniu kworum przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 6.

1. Podjęcie uchwały w sprawie wsparcia działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej statusu języka regionalnego.

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przedstawił Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. *(komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów: „za” 4 głosy, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 1).*

Grzegorz Peczkis w obszernym wystąpieniu wyraził podziw i uznanie dla lokalnej gwary funkcjonującej wśród ludności zamieszkującej Śląsk. Jednocześnie podzielił się obawą, że działania o uznanie gwary śląskiej jako języka regionalnego są wstępem do odseparowania Śląska od Polski. Zwrócił się z prośbą o odrzucenie projektu uchwały. Uważa, że źle się stało, że projekt ten trafił pod obrady Rady Miasta. *(pisemne wystąpienie dołączono do protokołu)*

Wojciech Jagiełło poinformował, że nie podziela obaw o których mówi radny Grzegorz Peczkis. Uważa, że wspieranie jakichkolwiek regionalizmów ma pozytywny aspekt, a regionalizm sam w sobie nie jest niebezpieczny. Podał przykład konkursów „berania śląskiego” organizowanych w szkołach na terenie Opolszczyzny. Celem tych konkursów jest pielęgnowanie języka regionalnego. Zaproponował poparcie projektu uchwały gdyż nie jest ona niebezpieczna, a będzie budowała tożsamość samorządową, regionalną oraz tożsamość polską.

Grzegorz Chudomięt poparł tradycję mówienia gwarą oraz poinformował, że wstrzyma się przy głosowaniu, gdyż nie widzi powodów do wspierania inicjatywy o której mowa w projekcie uchwały.

Stanisław Gładysz poinformował, że jest przeciw podjęciu uchwały w sprawie wsparcia działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej statusu języka regionalnego. Uzasadniając swoje stanowisko wskazał na ewidentny związek tej inicjatywy z Ruchem Autonomii Śląska. Zwrócił również uwagę, że radni nie mają wiedzy ile gmin już poparło w formie uchwały, starania o uznanie mowy

śląskiej jako języka regionalnego. Radni nie mają również tekstu projektu nowelizacji ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych nadający etnolektowi śląskiemu status języka regionalnego. Z pisma Marka Plury, Posła na Sejm RP wynika, że taki projekt ustawy złożył w imieniu 65 posłów z różnych klubów i różnych regionów Polski.

Zbigniew Barszcz zwrócił uwagę, że radny Grzegorz Peczkis użył w wystąpieniu określenie „separatyści”. Uważa, że określenie to w stosunku do 65 posłów jest niestosowne.

Ryszard Pacułt poinformował, że przez 29 lat kierował Towarzystwem Ziemi Kozielskiej – organizacją regionalną, która do dnia dzisiejszego wspiera regionalizm w różnych postaciach. Następnie nawiązał do pisma posła Marka Plury, w którym zwraca się o wsparcie działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej statusu języka regionalnego. Autor pisma uzasadniając nadanie etnolektowi śląskiemu status języka regionalnego podaje argumenty:

„- etnolekt śląski w swoim rozwoju osiągnął etap, w którym trudno nazywać go jedynie dialektem języka polskiego, gdyż posiada odrębną pisownię oraz pozwalający na jej nauczanie elementarz;

- mowa śląska występuje w postaci czterech podstawowych dialektów, z licznymi odmianami w obrębie województwa śląskiego i opolskiego, gdzie jest środkiem komunikowania się kilkuset osób;

- mowa śląska wymaga ochrony prawno-moralnej i wsparcia materialnego ze względu na postępujący jej zanik spowodowany procesem unifikacji kultury we współczesnym świecie, a także zaawansowany i naturalnie postępujący proces polonizacji społecznego przekazu, zwłaszcza w społecznościach wielkomiejskich Górnego Śląska, gdzie obecnie zaledwie 1/3 osób identyfikujących się z tradycją i kulturą śląską mówi po polsku.”

Wyżej podane argumenty nie skłaniają do poparcia apelu posła Marka Plury. Na zakończenie radny Ryszard Pacułt podkreślił, że jest za popieraniem gwary, za dokumentowaniem tego wszystkiego co jest piękne - jako języka polskiego Natomiast jest przeciwny traktowaniu tego w sposób zaprezentowany w apelu. Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej był przeciwny pozytywnemu poparciu projektu uchwały.

Adam Sadłowski podał przykłady separatystycznych tendencji Ruchu Autonomii Śląska oraz uzasadnił negatywne stanowisko do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że projekt uchwały prezydent miasta przedłożył Radzie w związku z apelem posła na Sejm Marka Plury. Natomiast radni w głosowaniu zdecydują czy poprą lub odrzucą projekt uchwały.

Adam Sadłowski zwrócił uwagę na datę wpływu apelu posła Marka Plury do Biura Rady Miasta (03.07.2012 r.) i datę przedłożenia Radzie projektu uchwały (14.01.2013r.)

Ponadto w dyskusji głos zabrali Rafał Olejnik i Grzegorz Peczkis – tematem dyskusji była kwestia powszechnej znajomości języka angielskiego.

Na zakończenie dyskusji radny Grzegorz Peczkis złożył wniosek o odrzucenie punktu z porządku obrad dot. podjęcia uchwały *w sprawie wsparcia działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej statusu języka regionalnego*.

Andrzej Kopeć poprosił radnego o wycofanie wniosku, gdyż radni w głosowaniu wyrażą swoje zdanie w sprawie projektu uchwały.

Grzegorz Peczkis wycofał wniosek.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały *w sprawie wsparcia działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej statusu języka regionalnego*

„za” oddano 5 głosów,

„przeciw” 6

„wstrzymujących się” 10

Rada Miasta nie podjęła uchwały.

(wydruk z głosowania nr 1. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn - Koźle.

Opinię komisji problemowych przedstawili:

- Rafał Olejnik, przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny – komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- Tadeusz Urbańczyk, przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej - komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Hubert Majnusz zwrócił się z prośbą o uwzględnienie szczególnej sytuacji jednego z lokatorów zajmującego od 18 lat mieszkanie, które 3 lata temu zostało zakwalifikowane jako mieszkanie służbowe. Poprosił o informację jaka będzie sytuacja tego lokatora, jeżeli zdarzy się przypadek rozwiązania z nim umowy o pracę.

Wojciech Jagiełło upewnił się, czy zmiany o których mowa w projekcie uchwały oznaczają przyjęcie uwag wojewody opolskiego do uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XXVIII/346/12 z dnia 25 października 2012r..

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta potwierdził przyjęcie uwag nadzoru prawnego wojewody i omówił wprowadzone zmiany.

Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z prośbą o większą staranność przy sporządzaniu projektów uchwał, gdyż Wojewoda Opolski kolejny raz skierował skargę do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu na uchwałę Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta wyjaśnił, że wojewoda miał 30 dni na zbadanie uchwały, jednak nie zmieścił się w tym terminie. Dlatego skorzystał z innej możliwości, jaką jest złożenie skargi do WSA.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały *zmieniający uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn - Koźle.*

„za” oddano 19 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 0

Głosy nieoddane 3

(wydruk z głosowania nr 2. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/401/13

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn - Koźle.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

3. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielenia i stawki procentowej bonifikaty od ceny zbycia nieruchomości kościołom i związkom wyznaniowym,

Zbigniew Barszcz, przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (za oddano 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1 głos).

Robert Młodziński, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że w trakcie prac związanych z zaopiniowaniem projektu uchwały radny Mirosław Wantuła złożył wniosek aby w § 1 przed cyfrą 99% wpisać „do”. Po uwzględnieniu zmiany § 1 otrzyma brzmienie *Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle może udzielić bonifikaty w wysokości do 99% od ceny sprzedaży nieruchomości, jeżeli sprzedaż dokonywana jest na rzecz kościołów i związków wyznaniowych, mających uregulowane stosunki z państwem, na cele działalności sakralne.*

Komisja przyjęła wnioskowaną zmianę oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 2 głos.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta poinformował, że prezydent miasta nie przyjął wniosku komisji.

Radca prawny Maciej Pająk poinformował, że wprowadzenie wnioskowanej przez komisję zmiany spowoduje, że taka uchwała będzie niezgodna z prawem. Zgodnie z art. 68 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, to rada gminy określa zasady przyznawania i stawkę procentową bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości. Odczytał również fragment orzeczenia NSA z dnia 8 czerwca 2011 roku sygn. akt I OSK 425/11.

Mirosław Wantuła wyraził żal z powodu nieobecności radcy prawnego na posiedzeniu komisji finansowej. Brak obsługi prawnej spowodował przyjęcie przez komisję wadliwego wniosku, co nie było intencją komisji.

Elżbieta Czeczot zaapelowała do prezydenta miasta o zapewnienie obsługi prawnej na posiedzeniach komisji problemowych.

Grzegorz Mankiewicz poprosił o interpretację zapisu w § 1 dot. *uregulowanych stosunków z państwem*.

Wyjaśnień udzielił radca prawny Maciej Pająk.

Adam Sadłowski wyraził obawę, czy podjęcie uchwały nie spowoduje wzrostu liczby wniosków kościołów i związków wyznaniowych o wykup nieruchomości z 99% bonifikatą. Interesował się, czy są jakieś zapisy, które nakazują zwrot udzielonej bonifikaty w przypadku odsprzedaży nabytej nieruchomości.

Radca prawny Maciej Pająk poinformował, że nie widzi niebezpieczeństwa możliwości nadużywania tej uchwały. Zwrócił uwagę, że diskutowana uchwała, w razie jej podjęcia, nie obliuguje prezydenta miasta do zbycia nieruchomości z bonifikatą na rzecz kościołów lub związków wyznaniowych. Uchwała jedynie określa jakiej bonifikaty prezydent może udzielić, jeżeli zdecyduje się na sprzedaż z bonifikatą.

W kolejnym pytaniu radny Adam Sadłowski upewnił się czy prezydent musi uzyskać zgodę rady na sprzedaż nieruchomości.

Radca prawny poinformował, że kwestia ta uregulowana jest w uchwale o zasadach zbywania, nabywania, obciążania nieruchomości gminnych. Zgoda Rady wymagana jest przy zbyciu nieruchomości gruntowej o obszarze pow. 15 arów bądź o wartości powyżej 300 tys. zł. Poinformował o regulacjach dot. zwrotu udzielonej bonifikaty w przypadku zbycia nieruchomości lub przeznaczenia na inne cele (art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami).

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały *w sprawie warunków udzielenia i stawki procentowej bonifikaty od ceny zbycia nieruchomości kościołom i związkom wyznaniowym* „za” oddano 18 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 2

Głosy nieoddane 2

(wydruk z głosowania nr 3. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/402/13

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013 r.

w sprawie warunków udzielenia i stawki procentowej bonifikaty od ceny zbycia nieruchomości kościołom i związkom wyznaniowym (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową.

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez komisję Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego oraz Komisję Prawno-Administracyjną przedstawili przewodniczący komisji – obie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Grzegorz Mankiewicz podzielił się wątpliwościami na temat pomysłu powierzenia MZBK zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, ich wyłapywania i odsprzedaży. Jego zdaniem lepszym rozwiązaniem byłoby powierzenie tego zadania np.. spółce Usługi Komunalne. Zwrócił się z prośbą aby w przyszłości analiza SWOT wykonana była zgodnie z zasadami dla tego typu opracowań, gdyż wykazywanie mocnych stron/szańs w jednej rubryce jest nieczytelne.

Ewa Bąk-Stawska zgodziła się z uwagą, że zarówno MZBK jak i MSO nie współgrają ze schroniskiem dla zwierząt. Przypomniała, że Miejskie Składowisko Odpadów zajmujące się również prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt, zostało przekształcone w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. W związku z tym nastąpiła konieczność wskazania innej jednostki budżetowej do wykonywania zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Przeprowadzone analizy wykazały, że powierzenia tego MZBK jest najkorzystniejszym rozwiązaniem, gdyż zakład ten dysponuje najbardziej adekwatną strukturą organizacyjną, wyposażeniem technicznym oraz zasobami ludzkimi umożliwiającymi realizację tego zadania. Poinformowała również o aspektach ekonomicznych uzasadniających powierzenie tego zadania zakładowi budżetowemu, a nie spółce z o.o. Poinformowała o możliwości przekazania tego zadania do MZOiW lub MOSiR bądź do nowo utworzonej jednostki budżetowej Jednak działanie to pociągnie za sobą koszty osobowe.

Wojciech Jagiełło podzielił się uwagą, że utworzenie samodzielnej jednostki organizacyjnej będzie lepszym rozwiązaniem niż poszerzenie działalności MZBK o

zadanie dot. prowadzenie schroniska. Jego zdaniem poszerzenie zakresu zadań spowoduje dodatkowe obciążenie obowiązkami dyrektora MZBK.

Ewa Bąk-Stawska poinformowała, że istnieje alternatywa powołania kolejnej jednostki budżetowej lecz będzie to skutkowało wyższymi kosztami osobowymi np. obsługa prawna, księgowość itp. Dlatego propozycja włączenia zadań do MZBK jest najbardziej korzystna ze względów ekonomicznych. Nie podzieliła obaw dot. obciążenia dyrektora MZBK, gdyż schronisko nie wymaga specjalnego nadzoru, gdyż dysponuje wykwalifikowaną kadrą.

Wojciech Jagiełło zgodził się z powyższymi wyjaśnieniami. Jednocześnie poruszył temat szukania oszczędności w kontekście zatrudniania przez prezydenta miasta doradców. Takie działania budzą jego wątpliwości.

Grzegorz Mankiewicz zaproponował wprowadzenie zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta, które uwzględnią prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Ewa Bąk-Stawska poinformowała, że koncepcja dot. poszerzenia zakresu zadań MZBK została poprzedzona wieloma analizami pod kątem ekonomicznym, organizacyjnym i technicznym. Przeprowadzono również wizję lokalną przez zainteresowane strony. Jediną wątpliwość budzi nazwa jednostki MZBK, która nie współgra z nazwą odpowiadającą schronisku.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały *zmieniający uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową.*

„za” oddano 18 głosów,

„przeciw” 2

„wstrzymujących się” 2

(wydruk z głosowania nr 4. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/403/13

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową.
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn-Koźle w rejonie ul. Królowej Jadwigi i Kanału Gliwickiego.

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przedstawili:

- Zbigniew Barszcz, przewodniczący Komisji Urbanistyki Architektury i Środowiska Naturalnego, - komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- Robert Młodziński, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów: „za” oddano. 6 głosów, „przeciw” 0, wstrzymujących się 1.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta poinformował o trzech uwagach wniesionych w trakcie dyskusji publicznej w dniu 19 listopada 2012 roku do projektu planu. Uwagi te nie zostały uznane za zasadne i nieuwzględnione przez prezydenta miasta.

Grzegorz Peczkis interesował się możliwościami roszczeń finansowych przez właścicieli, którzy wnosili o poprawki do projektu planu

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że prawo do takich roszczeń wystąpi jeżeli wartość nieruchomości zmaleje.

W kolejnym pytaniu radny Grzegorz Peczkis pytał czy oszacowano kwotę z tytułu ewentualnych roszczeń.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że takiego szacunku nie dokonano. Działania w tym zakresie są podejmowane z chwilą wystąpienia z roszczeniem.

Na dalsze pytania dot. problematyki roszczeń wyjaśnienia udzielił Janusz Kaczmarczyk, architekt miasta.

Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego jakie są kompetencje Rady Miasta przy rozstrzygnięciu o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że przedstawione uwagi nie zostały przez prezydenta uwzględnione, ale Rada podejmuje uchwałę i może nie uwzględnić stanowiska prezydenta.

Radca prawny Maciej Pająk odczytał art. 20 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Plan miejscowy uchwała rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały”.

Następnie zinterpretował zapis oraz przedstawił treść art. 19 ust 1 ww. ustawy . Jeżeli rada gminy stwierdzi konieczność dokonania zmian w przedstawionym do uchwalenia projekcie planu miejscowego, w tym także w wyniku uwzględnienia uwag do projektu planu — czynności, o których mowa w art. 17, ponawia się w zakresie niezbędnym do dokonania tych zmian”.

Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z pytaniem, czy uwagi (w załącznik nr 2) zawierają cały tekst czy dokonano ich streszczenia.

Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego poinformowała, że treść uwag nie zawiera żadnych zmian.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn – Koźle w rejonie ul. Królowej Jadwigi i Kanału Gliwickiego

„za” oddano 20 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 1

Głosy nieoddane 1

(wydruk z głosowania nr 5. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/404/13

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013 r.

**w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn –
Koźle**

w rejonie ul. Królowej Jadwigi i Kanału Gliwickiego

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013,

W dniu sesji radni otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Robert Młodziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów „za” 6 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 1 głos.

Wojciech Jagiełło poprosił o bliższą informację na temat potrzeb remontowych krytej pływalni. Jednocześnie dodał, że popiera plany wyremontowania tego obiektu i wybudowania krytego basenu przy PSP nr 19, natomiast jest przeciwny planom wybudowania parku wodnego.

Informację na temat niezbędnego zakresu prac remontowych tzw. małego basenu przedstawiła Zenona Kuś, dyrektor MOSiR. Poinformowała również o możliwości

uzyskania dofinansowania do 33% kosztów przebudowy niecki małego basenu z programu rozwoju bazy sportowej województwa opolskiego na rok 2013 ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (środki z Ministerstwa Sportu). Wniosek w tej sprawie należy złożyć do 25 stycznia br.

Wojciech Jagiełło poprosił o informację na temat zadań, które utworzyły kwotę „wolne środki”, a wykazaną w projekcie uchwały.

Odpowiedzi udzieliła Joanna Hariasz, skarbnik miasta.

Halina Mińczuk zwróciła się z pytaniem w sprawie kosztów jakie gmina poniosła w 2012 roku z tytułu prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Joanna Hariasz wyjaśniła, że dotacja wynosiła 310 tys. 341 zł.

Halina Mińczuk zwróciła uwagę, że kwota zabezpieczona w budżecie miasta na rok 2013 na funkcjonowanie schroniska jest niższa od dotacji przyznanej w 2012 r.

Grzegorz Mankiewicz nawiązując do zadania pn. „Remont i przebudowa niecki basenowej, stacji uzdatniania wody basenowej, wymiana oświetlenia hali basenowej i instalacji wentylacyjnej szatni oraz hali basenu” na które zabezpieczono w projekcie uchwały 900.000,00zł – upewnił się czy zadanie to będzie dofinansowane, czy refinansowane w wys. 33% kosztów inwestycji.

Zenona Kuś wyjaśniła, że koszty będą pomniejszone o 33%, ale przy składaniu wniosku kwota musi być zabezpieczona w całości.

Grzegorz Mankiewicz interesował się całkowitymi kosztami przeprowadzenia remontu krytej pływalni.

Zenona Kuś poinformowała, że szczegółowa informacja będzie znana w ciągu miesiąca, tj. po wykonaniu projektu termomodernizacji obiektu i innych prac remontowych.

Grzegorz Mankiewicz wyraził ubolewanie z powodu braku informacji o pełnych kosztach remontu ww. obiektu, gdyż może okazać się, że koszty wyburzenia i postawienia nowego obiektu będą niższe od kosztów jego wyremontowania.

Zenona Kuś wyjaśniła, że obecnie zakres prac będzie obejmował remont małego basenu, a termomodernizacja obejmie cały budynek. Będą to dwa odrębne zadania. Jeżeli uda się przeprowadzić remont małego basenu to powstaną korzyści np. z tytułu zamkniętego obiegu wody.

Grzegorz Mankiewicz zasygnalizował, że rozważa złożenie wniosku dot. odrębnego głosowania autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na

rok 2013. Następnie zwrócił się do pani skarbnik z pytaniem dot. stanu lokat bankowych na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Joanna Hariasz poinformowała, że na dzień 31 grudnia 2012 r. gmina nie posiadała lokat bankowych, natomiast miała zgromadzone środki na rachunku głównym – zgromadzona kwota 15mln.153 tys. zł. (na prośbę radnego Grzegorza Mankiewicza zadeklarowała sprawdzenie wysokości oprocentowania na lokacie bankowej i rachunku głównym).

Następnie głos zabrała Katarzyna Dysarz, dyrektor MZOiW, która odpowiadając na pytanie radnego Grzegorza Mankiewicza, uzasadniła zwiększenie wydatków na realizację zadania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Program indywidualizacji nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych.”

Do kolejnego pytania radnego Grzegorza Mankiewicza odniósł się Zbigniew Romanowicz, kierownik Wydziału Organizacyjnego, który udzielił odpowiedzi na temat systemu zarządzania jakością w Urzędzie Miasta. Natomiast Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta zadeklarował przedstawianie na lutowej sesji informacji na temat wysokości wolnych środków.

Grzegorz Mankiewicz wyraził nadzieję, że prezydent miasta dokonując podziału wolnych środków, uwzględni propozycję radnych. W dalszej części przedstawił wniosek o odrębne głosowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.

Z wyjaśnień radcy prawnego Macieja Pająka wynika, że przedłożony radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013 oraz autopoprawka do tego projektu jest jedną inicjatywą uchwałodawczą prezydenta miasta. Radny może złożyć wniosek o wprowadzenie zmian do projektu uchwały, której tekst uwzględnia zmiany wprowadzone autopoprawką.

Zbigniew Barszcz poparł podjęte działania ukierunkowane na przeprowadzenie remontu niecki basenowej i termomodernizację budynku krytej pływalni.

Marek Niemiec zgodził się z przedmówcą oraz wskazał na potrzebę wybudowania drugiego basenu. Poprosił o odpowiedź czy kwota 524.500,00 zł zaplanowana w budżecie miasta na rok 2013 z przeznaczeniem na organizację zajęć sportowych dzieci i młodzieży będzie w ciągu roku zwiększona.

Paweł Rams wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy jest to kwota ostateczna.

Marek Niemiec zwrócił uwagę na spadkową tendencję dotacji na sport dzieci i młodzieży.

Rafał Olejnik podzielił się wątpliwościami, czy w dzisiejszych realiach budżetowych, nadchodzącego kryzysu stać będzie gminę na równoległą realizację zadań związanych

z wykonaniem remontu niecki basenu, termomodernizację budynku krytej pływalni i budowę parku wodnego. Zwrócił uwagę, że radni są informowani o możliwości pozyskania dofinansowania kosztów inwestycji, natomiast brakuje informacji na temat pełnych kosztów realizacji tych inwestycji.

Beata Pierzchlewicz, kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych poinformowała o możliwości dofinansowania części kosztów wykonania termomodernizacji krytej pływalni oraz remontu niecki basenu.

Zenona Kuś, dyrektor MOSiR przedstawiła planowany zakres prac w ramach termomodernizacji budynku krytej pływalni.

Rafał Olejnik poruszył problem braku windy w krytej pływalni.

Grzegorz Chudomięt przypomniał, że radni w przeszłości często akceptowali zadania, które wiązały się z dofinansowaniem (podał przykład zadania, które miało zapobiegać wykluczeniu cyfrowemu). Zgodził się, że radni powinni znać koszty realizacji zadań inwestycyjnych, jednak mogą one być określone po wykonaniu dokumentacji projektowej. Wyraził żal z powodu krótkiego terminu określonego na złożenie wniosków. Na zakończenie poruszył temat wysokich kosztów funkcjonowania MZBK i MZK, co znajduje przełożenie w braku środków finansowych na realizację innych zadań.

Zbigniew Barszcz złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.
Grzegorz Peczkis poinformował, że jest przeciwny wnioskowi.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wniosek radnego Zbigniewa Barszcza o zakończenie dyskusji:

„za” oddano 8 głosów,

„przeciw” 10

„wstrzymujących się” 4 głosy.

wniosek nie uzyskał akceptacji Rady.

(wydruk z głosowania nr 6. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

W dalszej dyskusji głos zabrali:

- Łukasz Szostak poparł plany remontu krytej pływalni oraz sceptycznie ocenił zamiar budowy parku wodnego.

Ryszard Pacułt wyraził żal, że dyskusja na temat zadań ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013 toczy się na sesji, zamiast na posiedzeniu branżowej komisji.

Adam Sadłowski poprosił o uzasadnienie zwiększenia wydatków w dziale 801, rozdz. 80101 o kwotę 497.415,36 zł. z przeznaczeniem na wydatki w ramach projektu pn.

„Program indywidualizacji nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych”.

Temat omówiła Katarzyna Dysarz, dyrektor MZOiW.

Adam Sadłowski zwrócił się z pytaniem o możliwość zmniejszenia ww. kwoty o 75.000.00 zł i przekazania na inne zadanie.

Katarzyna Dysarz poinformowała, że nie ma takiej możliwości.

Adam Sadłowski zaproponował zwiększenie kwoty na organizację zajęć sportowych dzieci i młodzieży.

Paweł Rams zadeklarował rozważenie tej sugestii przy podziale wolnych środków na sesji lutowej.

Wojciech Jagiełło zaproponował przyjęcie propozycji prezydenta miasta przedstawionych w projekcie uchwały i autopoprawce. Wyraził nadzieję, że wydatki na sport zostaną w lutym zwiększone.

Telesfor Jankowski poinformował o odczuwalnym dyskomforcie z powodu pospiesznego procedowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie wraz z autopoprawką.

Elżbieta Czeczot podzieliła się uwagą, że takie sytuacje miały miejsce również w poprzednich latach i wynikały z czynników obiektywnych, na które urzędnik nie miał wpływu.

Grzegorz Peczkis nawiązując do zadania związanego z przeprowadzeniem certyfikacji systemów zarządzania jakością - poprosił o informację na temat konsekwencji dla tego zadania w przypadku niepodjęcia na dzisiejszej sesji uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Poinformował o niewykorzystanej do tej pory instalacji, która miała usprawnić transport przesyłek w Urzędzie Miasta.

Stanisław Gładysz podzielił się uwagą, że kryta pływalnia została wybudowana 40 lat temu, jej stan wymaga zdecydowanych działań.

Ryszard Pacułt zwrócił uwagę na konieczność przyjęcia zmian w budżecie miasta, pomimo słusznych zastrzeżeń wielu radnych, a następnie złożył wniosek o zakończenie dyskusji i przystąpienie do głosowania.

Na zakończenie dyskusji głos zabrali: Grzegorz Mankiewicz i Andrzej Kopeć. – podzielnili się swoimi spostrzeżeniami dot. okoliczności powstania „wolnych środków” w 2008 roku.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady poddała

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013 - wraz z autopoprawką:

„za” oddano 15 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 1

Głosy nieoddane 6

(wydruk z głosowania nr 7. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII /405 / 13

**Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle
z dnia 24 stycznia 2013r.**

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Radnie nie wnosząc uwag podjęli uchwałę stosunkiem głosów : „za” 15, „przeciw 0, „wstrzymujących się” 2 głosy.

Głosy nieoddane 5

(wydruk z głosowania nr 8. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/406/13

**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013r.**

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad. 7.

Uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013.

Grzegorz Mankiewicz zaproponował uwzględnienie w kwietniu tematu *Kontrola delegacji służbowych prezydenta miasta w roku 2012*. Zakres kontroli : cele, koszty i efekty wynikające z delegacji.

Grzegorz Peczkis zaproponował aby temat ten zrealizować w miesiącu sierpniu lub listopadzie. Poinformował o dużym obciążeniu członków Komisji Rewizyjnej obowiązkami z tytułu zadań realizowanych przez komisję oraz zachęcił radnych do pracy w składzie Komisji Rewizyjnej .

Wypowiedź Grzegorza Peczkisa poparł Grzegorz Chudomięt, przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Grzegorz Mankiewicz przyjął sugestię aby kontrolę przeprowadzić w miesiącu sierpniu.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wnioski o uzupełnienie planu pracy Komisji Rewizyjnej o temat *Kontrola delegacji służbowych prezydenta miasta w roku 2012*. Termin kontroli sierpień 2013 r.

„za” oddano 15 głosów,

„przeciw” 2

„wstrzymujących się” 5

Wniosek uzyskał akceptację Rady.

(wydruk z głosowania nr 9. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Kolejne głosowanie dotyczyło podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013 – wraz z przyjętym wnioskiem.

„za” oddano 20 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 1

Głosy nieoddane 1

(wydruk z głosowania nr 10. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/407/13

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013 r.

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad. 8.

Uchwalenie planu pracy Rady Miasta na rok 2013.

Radni nie wnieśli uwag do projektu planu pracy Rady Miasta, podejmując uchwałę jednogłośnie, tj. „za” oddano 22 głosy

(wydruk z głosowania nr 11. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Uchwała Nr XXXII/408/13

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 24 stycznia 2013 r.

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2013

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad. 9.

Wolne wnioski.

Ryszard Pacułt zwrócił się z prośbą aby radni zabierając głos, zwracali się do mikrofonu, gdyż niektóre wypowiedzi są zbyt ciche i niezrozumiałe. Ponadto zwrócił się do przewodniczącej obrad o wprowadzenie zmian w zakresie prowadzenia dyskusji, np. odczytanie listy radnych, którzy zgłosili się do dyskusji i udzielanie głosu zgodnie z kolejnością zgłoszeń.

Elżbieta Cieczot zapewniła, że tworząc listę dyskutantów, kieruje się kolejnością zgłoszeń, jaka ukazuje się na planszy widocznej na jej monitorze. Poinformowała, że przyjęła sugestię aby odczytywać w jakiej kolejności radni będą zabierali głos w dyskusji. Jednocześnie zastrzegła, że lista ta może być uzupełniana, gdyż niektórzy radni kilkakrotnie sygnalizują chęć zabrania głosu.

Grzegorz Peczkis zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji w tym punkcie.

Elżbieta Cieczot, przewodnicząca obrad, poinformowała że jest przeciw temu wnioskowi ponieważ już na początku sesji zapowiedziała, że w punkcie „wolne wnioski” będzie chciała wrócić do sprawy z poprzedniej sesji, a mianowicie do kwestii podjęcia decyzji przez radnych. Przypomniała, że radni zostali zapoznani z uzasadnieniami, w związku z tym chciałyby poznać decyzję radnych w tej sprawie.

Zbigniew Barszcz poinformował, że jest „za” wnioskiem.

Ryszard Pacułt zwrócił uwagę, że temat jest poważny oraz przypomniał, że przewodnicząca Rady na początku sesji zapowiedziała, że w punkcie „wolne wnioski” zamierza zwrócić się do Rady jakie jest stanowisko wobec uzasadnień. W związku z tym należy umożliwić przewodniczącej zwrócić się do radnych w tej sprawie.

Grzegorz Peczkis poinformował, że kolejny raz odczuwa dyskomfort z powodu takiego traktowania. Ponowił wniosek formalny.

Ryszard Pacułt poprosił o wycofanie wniosku.

Grzegorz Peczkis podzielił się uwagą, że radni w głosowaniu odniosą się do wniosku.

Prowadząca obrady Elżbieta Cieczot poddała pod głosowanie wniosek radnego Grzegorza Peczkisa o zakończenie dyskusji, zamknięcie punktu „wolne wnioski”:

„za” oddano 11 głosów,

„przeciw” 6,

„wstrzymujących się” 5 głosów.

(wydruk z głosowania nr 12. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Ad. 10.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Cieczot zamknęła XXXII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodnicząca obrad
Elżbieta Cieczot**

Sesja zakończyła się o godz. 20.10
Protokółowała *H. Olkowska*